Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 087/2018

O Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de
Vitória, no uso de suas atribuições legais, faz saber que:

1 - Ficam convocados (considerando desinteresse ou desistência de candidatos
convocados em editais anteriores e novas contratações autorizadas) os candidatos
abaixo relacionados a comparecerem na Gerência de Recrutamento, Seleção e
Registro, localizada na sede da Prefeitura de Vitória, nos dias 04/07/2018 ou
05/07/2018, no horário de 12 às 18 horas, para contratação por tempo determinado,
conforme a Lei nº. 7.534/2008, autorizada através dos processos indicados:

ASSISTENTE SOCIAL – 40H (ED. 015/15 – PROGRAMA INCLUIR)
Processo nº 679985/18 – SEMAS
57º Carla de Paula Sales de Souza

ENGENHEIRO – OCUPAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL – 40H (ED. 008/15)
Processo nº 2028876/18 – SEMOHAB
5º Thais Barcelos Rodrigues Azevedo

ENGENHEIRO - ENGENHEIRO MECÂNICO – 40H (ED. 014/17)
Processo nº 945140/18 – SEMMAM
10º Elaine De Jesus de Carle

MÉDICO CLINICO DIARISTA – 20H (ED. 023/17)
Processo nº 1308901/18 – SEMUS
68º Gabriel Broseghini Vallandro
69º Lara de Carvalho Moulin
Processo nº 4317946/17 – SEMUS
70º Barbara Rayane Pereira Barros
Processo nº 7629541/17 – SEMUS
71º Havana dos Santos Fajardo
Processo nº 462588/18 – SEMUS
72º Clarissa Paneto Sulz
Processo nº 2088790/18 – SEMUS
73º Madson do Nascimento Lopes

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – 20H (ED. 012/16)
Processo nº 7742608/17 – SEMUS
132º Anderson Rosario de Oliveira
Processo nº 2088790/18 – SEMUS
133º Daniel Lopes Pimentel
134º Fabio Vasconcellos Rebello

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – PARA ATUAR NA PEDIATRIA – 20H (ED.
023/17)
Processo nº 7475505/17 – SEMUS
76º Gustavo Ventorim Lisboa Santos

PSICOLOGO – 40H (ED. 013/16)
Processo nº 1309036/18 – SEMUS
31º Mariana Mafezoni Rossi

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL – 40H (ED. 013/17)
Processo nº 1309036/18– SEMUS
13º (*)Ana Paula Souza Almeida
14º Silvana Gomes de Freitas

TÉCNICO ESPORTIVO – ÁREA DE GINÁSTICA – 20H (ED. 011/15)
Processo nº 3041734/18– SEMESP
49º Thiago Rodrigues Amorim

2 - As contratações realizadas através deste Edital estão amparadas no Inciso III
(implantação de serviços essenciais e/ou urgentes de interesse público), V (atividades
técnicas, para atuar exclusivamente no âmbito de projetos, com prazo de duração
determinado) e VI (contratação para substituir servidor efetivo, quando afastado de seu
cargo) do Art. 2º da Lei nº 7.534 de 08 de agosto de 2008.

3 - O não comparecimento do candidato no prazo especificado no item 1 implicará na
sua reclassificação para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao
qual concorreu, caso o mesmo não tenha sido reclassificado anteriormente.

Vitória-ES, 29 de Junho de 2018.

Vander Borges dos Santos
Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação.